
23D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUARTA - FEIRA, 05 - MAIO - 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO VERDE - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-
CPL/PMLV. A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO VERDE, 
com sede na Av. Presidente Kennedy, nº 1002, Centro, Lago Verde, 
Estado do Maranhão, torna público que, fará realizar às 09:00h (Ho-
rário de Brasília) no dia 19 de maio de 2021, a licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo: MENOR PREÇO POR 
ITEM, tendo por objeto O registro de preço para eventual aquisição 
de medicamentos, farmácia básica, controlados, injetáveis e insumos 
hospitalares, Lago Verde – MA. conforme edital e anexos. O Edi-
tal poderá ser obtido gratuitamente nos sites: www.comprasnet.gov.
br e site.tce.ma.gov.br. Esclarecimento adicionais no endereço pelo 
e-mail: pmlv.cpl@hotmail.com. LAGO VERDE – MA, 30 de Abril 
de 2021. FABIO ALVES DA SILVA. Pregoeiro/CPL/PMLV.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 029/2021-CCL. O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, 
através da Prefeitura Municipal de Pinheiro - MA, por meio da Co-
missão Central de Licitação-CCL, torna público, para conhecimento 
dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/02 e 
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2021-
CCL, tendo como objeto a contratação de 01(uma) produtora de ví-
deos para produção, gravação e edição de peças para divulgação das 
ações e campanhas institucionais da Prefeitura Municipal de Pinheiro 
– MA, no dia 18 de maio de 2021, às 09:00 hs (nove horas), no auditório 
da Comissão Central de Licitação, situada à Praça José Sarney, nº 560, 
Centro, Pinheiro–MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados 
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00h (oito horas) às 
14:00h (quatorze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou 
obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta 
reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação 
Municipal, bem como pela internet, através do nosso endereço eletrô-
nico www.pinheiro.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais, no mes-
mo endereço ou pelo e-mail: cpl-pinheiro@hotmail.com. Pinheiro–
MA, 03 de maio de 2021. Silvano José Moraes Ribeiro – Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR 
FIQUENE – MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2021
A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene – MA, através de seu 
Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que 
fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente 
as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do 
DECRETO Nº 056 DE 14 DE ABRIL DE 2020 - Regulamenta a li-
citação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição 
de bens e a contratação de serviços comuns, Decreto nº 041, de 05 
de janeiro de 2015 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços 
previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e da Lei 
Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao obje-
to deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
Menor Preço Por Item, objetivando Registro de preços para eventual 
e futura contratação de empresa para fornecimento de merenda esco-
lar, conforme Termo de Referência. A sessão será realizada através 
do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, 

sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado 
pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 20 de Maio 
de 2021 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 
às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município 
pelo endereço www.ribamarfiquene.ma.gov.br, ou ainda pelo endere-
ço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br. Ribamar Fiquene – MA, 
03 de Maio de 2021 - Jorge Antonio Vieira de Sena – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2021
A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene – MA, através de seu 
Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que 
fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente 
as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do 
DECRETO Nº 056 DE 14 DE ABRIL DE 2020 - Regulamenta a li-
citação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição 
de bens e a contratação de serviços comuns, Decreto nº 041, de 05 de 
janeiro de 2015 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços pre-
visto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e da Lei Com-
plementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste 
certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor 
Preço Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RI-
BAMAR FIQUENE-MA, conforme Termo de Referência. A sessão 
será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefei-
tura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura 
agendada para 21 de Maio de 2021 às 09:00. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Per-
manente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal 
da Transparência do Município pelo endereço www.ribamarfiquene.
ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitanet, www.licitanet.
com.br. Ribamar Fiquene – MA, 03 de Maio de 2021 - Jorge Antonio 
Vieira de Sena – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUÁ – MA

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do 
Paruá – MA, torna público aos interessados que realizará licitação na 
modalidade: pregão eletrônico nº 005/2021, processo administra-
tivo nº 021/2021 para registro de preços, tipo Menor Preço, para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para meren-
da escolar para o município. DATA DA DISPUTA: 18 de maio de 
2021, às 09:00, horário de Brasília, no Portal de Compras do Governo 
Federal–www.comprasgovernamentais.gov.br.O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente 
de Licitação/CPL, localizada na Av. professor João Morais de Souza, 
355 – Centro de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde 
poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente em mídia removível 
(Pendrive), e/ou adquirido de forma física (em papel) ou pelo portal 
da transparência do município: http://www.transparencia.santaluzia-
doparua.ma.gov.br, no Portal de Compras do Governo Federal–www.
comprasgovernamentais.gov.br.  Esclarecimentos ou Qualquer mo-
dificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 
8.666/93 Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, 
no endereço mencionado anteriormente, e/ou por e-mail:cplprefeiturasl-
pma@gmail.com Santa Luzia do Paruá – MA 03 de maio de 2021. Fran-
cisco da Silva costa Albuquerque – Pregoeiro do Município.


